
RECEITA

DESCRIÇÃO RECEITA 1º BIM. 2º BIM. 3º BIM. 4º BIM. 5º BIM. 6º BIM. TOTAL

RECEITAS CORRENTES 37.398.000,00 6.233.000,00 6.233.000,00 6.233.000,00 6.233.000,00 6.233.000,00 6.233.000,00 37.398.000,00

Rec. Tributária 3.670.000,00 611.666,67 611.666,67 611.666,67 611.666,67 611.666,67 611.666,67 3.670.000,00

Rec. de Contribuições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rec. Patrimonial 316.000,00 52.666,67 52.666,67 52.666,67 52.666,67 52.666,67 52.666,67 316.000,00

Rec. Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rec. Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rec. de Serviços 1.123.000,00 187.166,67 187.166,67 187.166,67 187.166,67 187.166,67 187.166,67 1.123.000,00

Transferências Correntes 36.760.000,00 6.126.666,67 6.126.666,67 6.126.666,67 6.126.666,67 6.126.666,67 6.126.666,67 36.760.000,00

Outras Receitas Correntes 819.000,00 136.500,00 136.500,00 136.500,00 136.500,00 136.500,00 136.500,00 819.000,00

Deduções p/ o Fundeb (5.290.000,00)      (881.666,67)      (881.666,67)      (881.666,67)      (881.666,67)      (881.666,67)      (881.666,67)      (5.290.000,00)   

RECEITAS DE CAPITAL 1.602.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 1.602.000,00

Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Amortiz. de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Capital 1.602.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 1.602.000,00

Outras Rec. de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 39.000.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00 39.000.000,00

RESUMO RECEITA 1º BIM. 2º BIM. 3º BIM. 4º BIM. 5º BIM. 6º BIM. TOTAL
Receitas Correntes 37.398.000,00 6.233.000,00 6.233.000,00 6.233.000,00 6.233.000,00 6.233.000,00 6.233.000,00 37.398.000,00

Receitas de Capital 1.602.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 267.000,00 1.602.000,00

TOTAL 39.000.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00 6.500.000,00 39.000.000,00

ITAPUÍ, 30 de dezembro de 2015
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DESPESA

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO

Poder Legislativo 1.077.000,00 89.750,00 89.750,00 89.750,00 89.750,00 89.750,00 89.750,00

Poder Executivo 5.762.100,00 480.175,00 480.175,00 480.175,00 480.175,00 480.175,00 480.175,00

Assistência Social 1.008.500,00 84.041,67 84.041,67 84.041,67 84.041,67 84.041,67 84.041,67

Previdência Social 10.000,00 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33

Saúde 10.045.100,00 837.091,67 837.091,67 837.091,67 837.091,67 837.091,67 837.091,67

Trabalho 50.000,00 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67

Educação 11.855.300,00 987.941,67 987.941,67 987.941,67 987.941,67 987.941,67 987.941,67

Cultura 623.000,00 51.916,67 51.916,67 51.916,67 51.916,67 51.916,67 51.916,67

Urbanismo 4.688.000,00 390.666,67 390.666,67 390.666,67 390.666,67 390.666,67 390.666,67

Saneamento 1.948.000,00 162.333,33 162.333,33 162.333,33 162.333,33 162.333,33 162.333,33

Agricultura 157.000,00 13.083,33 13.083,33 13.083,33 13.083,33 13.083,33 13.083,33

Comércio e Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Desporto e Lazer 1.076.000,00 89.666,67 89.666,67 89.666,67 89.666,67 89.666,67 89.666,67

Encargos Especiais 700.000,00 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33

TOTAL 39.000.000,00 3.250.000,00 3.250.000,00 3.250.000,00 3.250.000,00 3.250.000,00 3.250.000,00

ITAPUÍ, 30 de dezembro de 2015
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DESPESA

JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Poder Legislativo 89.750,00 89.750,00 89.750,00 89.750,00 89.750,00 89.750,00 1.077.000,00

Poder Executivo 480.175,00 480.175,00 480.175,00 480.175,00 480.175,00 480.175,00 5.762.100,00

Assistência Social 84.041,67 84.041,67 84.041,67 84.041,67 84.041,67 84.041,67 1.008.500,00

Previdência Social 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 10.000,00

Saúde 837.091,67 837.091,67 837.091,67 837.091,67 837.091,67 837.091,67 10.045.100,00

Trabalho 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 50.000,00

Educação 987.941,67 987.941,67 987.941,67 987.941,67 987.941,67 987.941,67 11.855.300,00

Cultura 51.916,67 51.916,67 51.916,67 51.916,67 51.916,67 51.916,67 623.000,00

Urbanismo 390.666,67 390.666,67 390.666,67 390.666,67 390.666,67 390.666,67 4.688.000,00

Saneamento 162.333,33 162.333,33 162.333,33 162.333,33 162.333,33 162.333,33 1.948.000,00

Agricultura 13.083,33 13.083,33 13.083,33 13.083,33 13.083,33 13.083,33 157.000,00

Comércio e Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Desporto e Lazer 89.666,67 89.666,67 89.666,67 89.666,67 89.666,67 89.666,67 1.076.000,00

Encargos Especiais 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 58.333,33 700.000,00

TOTAL 3.250.000,00 3.250.000,00 3.250.000,00 3.250.000,00 3.250.000,00 3.250.000,00 39.000.000,00

ITAPUÍ, 30 de dezembro de 2015
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